
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П’ятдесят третя сесія 

 

РІШЕННЯ  

 

від 13.03.2025  року                     селище Ворохта                      №448-53/2025 

 

Про внесення змін до рішення сесії  

№97-8/2021 від 28.02.2021 року  

«Програма роботи з обдарованими 

дітьми та молоддю «Обдаровані  

діти - майбутнє громади»  

Ворохтянської селищної ради 

на 2021-2025 роки»  

 

Відповідно до статті 25 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, з метою стимулювання активної участі педагогів у районних, 

обласних, всеукраїнських та міжнародних конкурсах та результативної 

підготовки учнів до участі в районних, обласних, всеукраїнських та 

міжнародних олімпіадах, інтелектуальних конкурсах, селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести зміни до рішення сесії №97-8/2021 від 28.02.2021 року 

«Програма роботи з обдарованими дітьми та молоддю «Обдаровані діти - 

майбутнє громади» Ворохтянської селищної ради на 2021-2025 роки» у п. 4 

та викласти його у наступній редакції (Положення додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника 

відділу освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Ворохтянської селищної 

ради Надвірнянського району Івано-Франківської  області (Наталію 

КОСТЮК) 

 

Селищний голова                                                                     Олег ДЗЕМ’ЮК 

  



Додаток до рішення  

Ворохтянської селищної ради  

від 13.03.2025 року №448-53/2025 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО ЩОРІЧНУ ГРОШОВУ ВИНАГОРОДУ (ПРЕМІЮ) 

ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ 

ВОРОХТЯНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ЗА ЗНАЧНІ ДОСЯГНЕННЯ В 

РОБОТІ З ОБДАРОВАНИМИ ДІТЬМИ 

(НОВА РЕДАКЦІЯ) 
 

1.Загальні положення 

1.1. Виплата щорічної грошової винагороди (премії) педагогічним 

працівникам передбачена законом України «Про освіту», «Про повну 

загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту». 

1.2. Виплата щорічної грошової винагороди (премії) педагогічним 

працівникам здійснюється з метою: 

1.2.1. стимулювання активної участі педагогів у районних, 

обласних, всеукраїнських та міжнародних конкурсах, виставках; 

1.2.2. результативної підготовки учнів до участі в районних, 

обласних, всеукраїнських та міжнародних інтелектуальних конкурсах. 

1.3. Положення про надання щорічної грошової винагороди (премії) 

педагогічним працівникам передбачає порядок матеріального стимулювання 

працівників за високу результативність у роботі, плідну працю, вагомий 

внесок у справу навчання та виховання підростаючого покоління, небайдуже 

ставлення до рейтингу закладу освіти, показників його діяльності та за значні 

досягнення в роботі з обдарованими дітьми. 

1.4. Це положення поширюється на всіх педагогічних працівників 

закладів освіти громади. 

1.5. Положення діє з дати прийняття рішення. 

 

2. Показники та умови отримання  

грошової винагороди (премії) 

2.1. Право на отримання грошової винагороди (премії) мають:  

- педагогічні працівники, учні (вихованці) яких посіли призові місця у 

IV (Всеукраїнському) і ІІІ (обласному) етапах Всеукраїнських олімпіад з 

навчальних предметів; 

- педагогічні працівники, учні (вихованці) яких посіли призові місця у 

IV (Всеукраїнському) і ІІІ (обласному) етапах Міжнародного конкурсу з 

української мови імені Петра Яцика; 

- педагогічні працівники, учні (вихованці) яких посіли призові місця у 

IV (Всеукраїнському) і ІІІ (обласному) етапах Міжнародного мовно-

літературний конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка; 

- педагогічні працівники, учні (вихованці) яких посіли призові місця у 

ІІІ (обласному) етапі обласної учнівської олімпіади “Як ти знаєш Біблію?” та 



конкурсу учнівських творів на морально-етичну тематику “Бог-Україна-

Родина і я”; 

- педагогічні працівники, учні (вихованці) яких посіли призові місця в 

ІІ (обласному) та ІІІ (Всеукраїнському) етапі конкурсу – захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України; 

- вчителі, керівники гуртків, вихованці яких посіли призові місця в 

обласних і Всеукраїнських етапах конкурсів і змагань, які проводяться за 

сприяння Міністерства освіти і науки України, Івано-Франківської ОДА та 

департаменту освіти і науки Івано-Франківської обласної державної 

адміністрації; 

- всі педагогічні працівники, які беруть участь у розробці підручників,  

навчально-методичні посібників, засобів навчання, рекомендацій, авторських 

навчальних програм для спецкурсів, факультативів тощо; 

- всі категорії педагогічних працівників за результативну організацію 

інноваційної педагогічної діяльності в закладах освіти; 

- перемогу у Всеукраїнському конкурсі «Учитель року»; 

 

3. Порядок надання  

грошової винагороди (премії) 

3.1. Нагороджувати педагогічних працівників, тренерів-викладачів 

грамотами, грошовими винагородами (преміями) за високі досягнення у 

роботі та підготовку обдарованих учнів та вихованців, які є переможцями 

всеукраїнських олімпіад, конкурсів, турнірів, змагань: переможців обласних 

етапів Всеукраїнських олімпіад (ІІІ етап), конкурсу-захисту Малої академії 

наук (ІІ етап) в таких розмірах (% до посадового окладу з підвищенням):  

3.1.1. Переможців обласних етапів Всеукраїнських олімпіад (ІІІ 

етап), конкурсу-захисту Малої академії наук (ІІ етап), обласних спортивних, 

мистецьких та інтелектуальних та конкурсів, турнірів, змагань (крім 

комерційних) в таких розмірах:                          

ІІІ місце – 10%, заочні конкурси – 5%, 

ІІ місце – 20%,  заочні конкурси – 10% ,                           

І місце – 30%,    заочні конкурси – 15%; 

3.1.2. Переможців всеукраїнських етапів Всеукраїнських олімпіад 

(ІV етап), конкурсу Малої академії наук (ІІІ етап), мистецьких, спортивних та 

інтелектуальних конкурсів, турнірів, змагань (крім комерційних):   

ІІІ місце – 30%, заочні конкурси – 15%, 

ІІ місце – 40%,  заочні конкурси – 20% ,                           

І місце – 50%,   заочні конкурси – 25%; 

Виплата грошової винагороди (премії) здійснюється в межах 

бюджетних асигнувань. 

3.2. Грошова винагорода (премія) надається з моменту видання 

наказу та діє до 31 грудня поточного року.   

3.3. Одноразова грошова винагорода (премія) педагогічним 

працівникам, тренерам-викладачам за високі досягнення у роботі та 

підготовку обдарованих учнів та вихованців, які є переможцями обласних 



спортивних, мистецьких та інтелектуальних конкурсів, турнірів, змагань, 

крім комерційних організаторами (співорганізаторами) яких є органи 

місцевого самоврядування або/та органи виконавчої влади призначається в 

таких розмірах: 

ІІІ місце – 3 000 грн. 

ІІ місце – 4 000 грн 

І місце – 5 000 грн. 

3.4. Одноразова грошова винагорода (премія) виплачується 

переможцям, лауреатам, які посіли друге та третє місця, у Всеукраїнських 

конкурсах педагогічних працівників: 

ІІІ місце – 5 000 грн. 

ІІ місце – 7 000 грн 

І місце – 10 000 грн; 

3.5. Одноразова грошова винагорода (премія) виплачується 

педагогічним працівникам, які беруть участь у розробці підручників, 

навчально-методичних посібників, засобів навчання, рекомендацій, 

авторських навчальних програм для спецкурсів, факультативів тощо у сумі 

5 000 грн. 

3.5. Підставою для виплат є відповідні накази Міністерства освіти і 

науки України, Департаменту освіти і науки Івано-Франківської обласної 

державної адміністрації, відділу освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту 

Ворохтянської селищної ради з результатами та наказ директора ЗЗСО. 

3.6. За умови підготовки декількох переможців і призерів одним 

педагогічним працівником грошова винагорода (премія) виплачується за 

кожного переможця і призера відповідно до показників визначення грошової 

винагороди. 

4. Заключні положення. 

4.1. Імена нагороджених педагогічних працівників оприлюднюються 

через засоби масової інформації та Інтернет-ресурси. 

 

 

Секретар ради        Ярослав БІЛОУС 

 


